
   

    - 1 - 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

č. 0142/HMP09/21/RS (objednatele)  
č. 121019/SD21/7  (zhotovitele) 

  

na realizaci projektu 
 „Biometan, využití kalového plynu na ÚČOV Praha“ 

 

 

Smluvní strany 

 

 

 

Sdružení MEMSEP- Čermák a Hrachovec, Biometan 

Společník 1: Česká voda – MEMSEP, a.s., IČ: 25035070, DIČ: CZ25035070 

se sídlem Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12115 

zastoupená:  

           

 Jako nástupnická společnost VWS MEMSEP s.r.o., IČO: 416 93 752 

Společník 2: Čermák a Hrachovec a.s., IČO: 262 12 005, DIČ: CZ26212005 

  Se sídlem Smíchovská 929/31, Řeporyje, 155 00 Praha 5 

  Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6848, 
  Zastoupená Brightrwater a.s., při výkonu funkce zastupuje  
dále jen „Zhotovitel“) 
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s., IČ:25656112, DIČ:CZ25656112  

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5290 

Zastoupená: dle obchodního rejstříku za společnost podepisují dva členové představenstva 

 

(dále jen „Objednatel“), 
  

 
Preambule 

 

A) Zhotovitel se zavázal dle čl. 3.5. Smlouvy o dílo provést a předat Dílo dle harmonogramu prací, který je 
součástí nabídky Zhotovitele v rámci Zadávacího řízení a který je přílohou č. 5 Smlouvy o dílo nejpozději 
však do 12 měsíců ode dne zahájení plnění. 

B) Pokyn k zahájení plnění byl vydán dopisem zn. 03855/2022/03 ze dne 11.4.2022 s  termínem zahájení 
1.5.2022. Doba plnění byla stanovena na 52 týdnů, konečným dnem plnění je dle smlouvy o dílo 30.4.2023.  

C) Zhotovitel svým dopisem zn. 121019/KO23/132 ze dne 24.2.2023 požádal o prodloužení doby plnění o 6 
týdnů z důvodu opožděných dodávek, ve výše zmíněné žádosti, komponentů a přes snahu minimalizovat 
dopad způsobený zpožděním dodávkami předmětných komponent není schopen dodržet původně 



   

    - 2 - 

smluvenou dobu plnění. Dle žádosti Zhotovitele, jenž je nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 1, 
se jedná o komponenty obsahující elektronické čipy, u kterých se dodávky opožďují v  důsledku dobíhající 
post-covidové situace a díle v důsledku vojenského konfliktu na Ukrajině. Žádost Zhotovitele je doložena 
vyjádřením jeho subdodavatelů. Přílohou žádosti je návrh harmonogramu s  prodloužením Doby plnění na 
58 týdnů. 

D) Objednatel po prostudování předané dokumentace souhlasí s požadovaným prodloužením Doby plnění. 

 

Článek I. Předmět dodatku 

 

1. V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.5 takto: 

„3.5. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat v termínech dle harmonogramu prací (dále jen 
„Harmonogram plnění“), nejpozději však do 58 týdnů ode dne zahájení plnění (dále jen „Doba plnění“), 
v opačném případě je v prodlení. Dílo bude považováno za předané a převzaté sepsáním protokolem o předání 
a převzetí Díla dle čl. 4 této Smlouvy a jeho podpisem oběma Smluvními stranami (dále jen „Protokol o předání 
a převzetí díla“). Jakýkoli souhlas, zkouška, kontrolní záznam nebo dílčí převzetí části Díla dle Harmonogramu 
prací před vyhotovením Protokolu o předání a převzetí díla nezbavuje Objednatele možnosti odmítnout Dílo 
jako celek a nebude považováno za částečné převzetí Díla ve smyslu právních předpisů. 
 

2. Znění přílohy č. 5 Harmonogram Prací se nahrazuje novým zněním přílohy č. 5, které je Přílohou 
č.2 tohoto Dodatku č.1. 

Článek II. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovené smlouvy, nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom (1) vyhotovení. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou: 

 

Příloha č. 1 – Dopis Zhotovitele zn. 121019/KO23/132 ze dne 24.22023 s přílohami 
Příloha č. 2 – Harmonogram prací, který je Přílohou č.5 Smlouvy 

 

 

Za Zhotovitele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

 

                    

                

Za Objednatele, 

v Praze, dne  

 

 

 

 

       

   

    


		2023-04-24T13:41:43+0200
	Ivan Pavlis


		2023-04-24T21:00:05+0200
	Ing. Pavel Gajdoš


		2023-04-25T13:53:47+0200
	Mgr. Vítězslav Štumpf


		2023-04-28T09:36:18+0200
	Mgr. Martin Velík


		2023-04-28T11:26:54+0200
	Ing. Pavel Válek, MBA




